τὰ πρὸς τῶν ἀκουσάντων οἱ  
 λόγοι. πάντα ἐκείνα ἡλικία  
 μια ἢ νῆρα τὰ φασί, καὶ ἐπὶ τῶν  
 σκιαῖ, τὸ δ' ἀλλοῖς, ἐν τῷ  
 παρόντι διαχθυσταί. οὐτ' ὅ  
 ἀκείνους ὅρ' ὅ τῶν ἐμῶν ἢ δὲ  
 ἀμειλιξοῦν ἐν, ἢ δ' ὅς ὅς τῆς  
 ἐνδοιασασιν, ἀμ' ἢ ἀείσομεν  
 τὰ παλαιὰν διήσοφ νομίζε-  
 σθαι, ὅτι καὶ δόξαν ἢ πάντων.  
 ἀφ' ἑμῶν δ' καὶ πρὸς ἑτο  
 μίαν ἀγῶνα χωροῦντα δόξ-  
 ξαίμεν ἢ, ὅ θεοί, λόγου ἀ-  
 ξιοί, καὶ βεβαίως καὶ ἡμῶν  
 τὸν παρὰ τῶν ἀνθρώπων ἔπασι-  
 νου, ὡς τὸ ποιητὴν θαρροῦν-  
 τας, ἐς τοῦς πομπῆς παρῆ-  
 ναι. πᾶν γὰρ ἡδὴ σάβιον ἦτ-  
 ῶν φοβερόν τῷ Ὀλύμπια  
 τὰ μεγάλα νηστῆ  
 κηκότι.

& existimatione non indigni: ac eam qua nobis ab alijs euen-  
 tura est, laudem confirmate, ut in posterum fidenti anima  
 ad ampliorem perueniamus. Quippe omne fla-  
 dium minus reformidandum est ei,  
 qui magna Olympia  
 diuicerit.

nes meæ audientium laudis  
 bus respondeant. Omnia il-  
 la ventosa & euanida, ut est  
 in proverbio, † sunt somnia  
 & verborum umbra. † Cas-  
 terum ipsa veritas in præ-  
 sens certissimis argumentis  
 declarabitur. Ille exactus  
 erit mearum lucubrationum  
 finis & terminus, nec am-  
 pliùs ambiguitati locus re-  
 linquetur, ne tantum qui-  
 dem, quod vel vilius men-  
 tem aliquo dubio distrahat:  
 sed aut optimum iuxta disci-  
 plinas æstimandum est, quod  
 tibi oportet gloriam, aut  
 omnium. Sed meliora pro-  
 ferenda, & magis omina-  
 tiora, ad tantum certamen  
 eunti. \* Videamur verò, ὁ  
 superi, hominum opinione

GILBERTI COGNATI  
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Lycianus Timotheum inducit Harmoniæ præcepta dantem tibicinum: Suum, inquit, cuiusque est modulationis conseruandum, Phrygij Enthum quoddam & afflatum, Lydij Bacchicum, Dorici castum, Ionici vero iucundum & suauem. Quam vero Harmonides ipse à Timotheo peteret, quoniam modo citò posset ex arte Musica innotescere, et Timotheus respondit: Si peritioribus & optimatibus placeret. Harmonides id consilium spreuit, & intenuissimè tibias inflauit, ut ita omnibus innotesceret, sic non modo innotuit, sed cum spiritu & viram amisit, quod ea causa libentius adolescentibus exposui, ut & illi à doctoribus & senioribus moneri ac doceri velint. Fuerunt autem apud Græcos hæc cantionum discrimina. Fuit enim Harmonia genus quoddam ad iucunditatem & hilaritatem inuentum, Idq; Ionium vocabant. Erat & Lydium ad insaniam & Bacchicum furorera incitans. Erat & Phrygium generans *οὐδὲν ὀργιστὸν*: id est, diuinum quendam impetum & afflatum. Erat & Dorium, siue Doricum cantionis genus ad grauitatem & modestiam animos hominum reducens, cuius tanta vis erat, ut Basilus author sit, Pythagoram, cum obuium haberet adolescentium gregem, qui ebrietate nimia debaecharentur & insanient, iussisse psalten mutare genus cantionis, & canere Doricum, statimque omnes reduxisse ad sobrietatem & modestiam. Pisci enim Dorium in rebus serijs adhibere solitos accepimus, non Phrygium, neque Lydium, quare cum quid lætius aut iucundius vel dicendum, vel optandum esset, à Dorio in Phrygium desinebant. Cassiodorus de his modulis Epistolarum lib. 2. p. odit Dorium, inquit, prudentiæ largitor est, & castitatis efflor. Phrygius pugnas excitat, votum furoris inflamat.

mat. Aeolius animi tempestates tranquillat, somnūque iam placatis attribuit. Iasius intellectum obutulum acuit, & tenens desiderio grauat, caelestium appetentiam bonorum operator indulget. Lydius contra nimias curas animæ tardiaque repertus remissione reparat & ob estatione corroborat. *Hæc quidem ille.* Sunt verò & ex his alij de quibus Aristoteli alijque mentio. Fuit autem Timotheus Milesius citharcedus, vr̄ai Stephanus, celebratissimus, floruitque eadem, qua Euripides, hoc est, Philippi regis ætate.

a HARMONIDES.] *Occasio commendationis ab exemplo. b Timotheum.]* Hic nobilissimus sub Alexandro Magno floruit, de cuius musica iam potenti, & qua Alexandrum ad bellum accendere solebat, meminit etiam Dion in libro de Regno. c Im edocuisti.] *Hic cogita quanta sermonis copia in vna Musicæ parte vsus sit Lucianus, cum potuisset summam dicere: τὴν αὐτῆς τὴν ὁδὸν αὐτῆς μετὰ τὴν ἀρτέμειδον, id est, artem instandi tibiam et tam perdidici. Hoc exemplum Erasmus nosster adduxit in secundo de Rerum copia commentario, de prima locupletandi ratione, quæ est, quando id latius explicatur, atque in partes diducitur, quod summam ac generatim dici poterat. d Modos facere concinnos.]* Sunt qui modos, seu modulos, nomos, hoc est, lezes appellant, quoniam quasi lege præscriptum sit, ne fidium vocumque intensiones mutantur. e Concutuum.] *Modorum seu nomorum ratio circumscribitur. Phrygio tribuitur τὸ εὐχρον, id est, furorem, sed sacrum duntaxat: Lydio Bacchanalem licentiam, Dorico severitatem, Ionico iucunditatem. Hæc Antigenide tibicini tribuit Apuleius lib. 1. Florid. Tybicen, inquit, quidam fuit Antigenidas, omnis recule melleus modulator, & idem omnis modi peritus modifcator, seu tunc velleor Aeolion simplex, seu Iasium varium, seu Lydium querulum, seu Phrygium religiosum, seu Doricum bellicosum: quem Lucianus βαρρυγῶν vocat. Apuleius querulum, cum Ionicum Iasium dixit. Sunt plures modi, sed hos quatuor vt præcipuos duntaxat nominauit Lucianus, quos concennus, seu harmonia proprietatem naminat. Nomorum porro apud Plutar. & Bæot. in Musica species mulsæ. f Pretereuntium digito*

digito commonstret.] *wasoleia* Luciano in suo somnio, talis  
 lus scilicet o namentis ego te insignem & conspicuum reddam,  
 ut eorum quoque qui te afficiunt, quisque proximè attestan-  
 tem tenuer impellens atque commouens, digito te demonstret,  
 atque dicat: Hic est ille, &c. Vide ea que ibi annotauimus.  
 Et in nostro Chiliarcho adag. 44. Digito ostendit, pro eo quod  
 est insignem esse, quod natum videri potest ab eo, quod in vi-  
 ra Diogenis de Demosthene narrat Laërtius. g Ad no-  
 ctuam.] Noctua noctu videt, canit & volat sola, odiosa cæ-  
 teris aubus, in quas astuta vititur dimicantime. Nam auicu-  
 larum multitudine circumdata, resupina pedibus pugnat, col-  
 lectaque in arcum, rostro & unguibus tota regitur. Ei auxi-  
 liarium accipiter, fodere quodam natura, ut inquit Plinius.  
 Laërtius scribit, Timonem Phlasiuum hoc nomine maxime  
 reprehendisse Arcefilaum, quod is populares plaus non ali-  
 ter consecraretur, atque noctua frequentii animum consensu clau-  
 di consueti: